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Nr. 
crt 

Ciclul de 
studii 

Domeniul de 
studii 

Specializarea/ 
Programul de studii 

Acreditată (A)/ 
Autorizată să 
funcţioneze 

provizoriu (AP) 
Componenţa comisiei 

Data susţinerii 
examenului 

Ziua/Luna/Anul 

Locul 
susţinerii 

examenului 
Local/Corp 
Clădire/Sală 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Master Inginerie 

mecanică 
Ingineria și 
managementul 
sistemelor și 
echipamentelor 
termice 

(A) 
1. Conf. dr.ing Horațiu POP - Preşedinte 
2. Conf. dr.ing Sanda BUDEA - Membru 
3. Conf. dr.ing Claudia IONIȚĂ- Membru 
4. Conf. dr.ing. Andrei DRAGOMIRESCU 
5. Sl. dr.ing Daniel TABAN - Membru 
6. As. dr.ing Daniel DIMA  - Secretar 

Membrii supleanţi: 

1. Conf. dr.ing Elena POP - Membru 
2. sl. dr.ing Adina GHEORGHIAN- Membru 
3. as. drd.ing Adrian-Gabriel CHIRIAC – Secretar 
 

24.02.2025,  
ora 1200 

 

CG 037 



 
2. Master Inginerie 

mecanică 
Ingineria calității și 
mediului în 
industriile de 
proces 

(A) 
1. Prof. dr.ing Ion DURBACĂ - Preşedinte 
2. Conf. dr.ing Nicoleta SPOREA - Membru 
3. Prof. dr.ing Cosmin JINESCU - Membru 
4. Conf. dr.ing Anca – Mădălina DUMITRESCU  - 
Membru 
5. Ș.l. dr.ing.Angela CHELU - Membru 
6. Ș.l.dr. ing. Georgiana Luminița ENĂCHESCU  - 
Secretar 

Membrii supleanţi: 

1. Conf. dr.ing Iuliana - Marlena PRODEA - Membru 
2. Ș.l. dr.ing Gheorghița TOMESCU – Membru 
3. Ş.l. dr.ing Elena DINU – Secretar 

26.02.2025, 
ora 1100 

CH 013 

3. Master Inginerie 
mecanică 

Evaluarea riscului, 
siguranței și 
integrității 
echipamentelor sub 
presiune 

(A) 
1. Conf. Anca – Mădălina DUMITRESCU - Preşedinte 
2. Conf. Nicoleta SPOREA - Membru 
3. Prof. Ion DURBACĂ - Membru 
4. Ș.l. Gheorghița TOMESCU - Membru 
5. Ș.l. Iuliana – Marlena PRODEA - Membru 
6. Ș.l.dr. ing. Georgiana Luminița ENĂCHESCU  - 
Secretar 

Membrii supleanţi: 

1. Prof. dr.ing Cosmin JINESCU - Membru 
2. Ș.l. dr.ing Angela CHELU – Membru 
3. Ş.l. dr.ing Elena DINU – Secretar 

26.02.2025, 
ora 900 

CH 013 

4. Master Inginerie 
mecanică 

Mecanică de 
precizie pentru 
sisteme 
mecatronice 

(A) 1. Conf. dr.ing Daniel BESNEA – Preşedinte 
2. Ș.l. dr.ing Edgar MORARU - Membru 
3. Ș.l. dr.ing Dana RIZESCU - Membru 
4. Ș.l. dr.ing Laurențiu Adrian CARTAL - Membru 
5. Ș.l. dr.ing Viorel Ionuț GHEORGHE  - Membru 
6. As. dr.ing Alexandra Gabriela VASILESCU – Secretar 
 
Membrii supleanţi: 
 
1. Conf. dr.ing Lucian BOGATU - Membru 
2. Ș.l. dr.ing Ioana UDREA – Membru 
3. As. drd.ing Alad-Andrei STĂNESCU – Secretar 

26.02.2025, 
ora 1000 

CH 104 



5. Master Mecatronică 
și robotică 

Mecatronică 
avansată 
(interdisciplinar cu 
domeniul: Inginerie 
mecanică) 

(A) 1. Conf. dr.ing Bogdan GRĂMESCU -Preşedinte 
2. Prof.dr.ing. Constantin COMEAGĂ- Membru 
 3.Conf. dr.ing Victor Florin CONSTANTIN - Membru 
4. Conf. dr.ing. Lucian BOGATU- Membru 
5. Ș.l. dr.ing Mircea Iulian NISTOR - Membru 
6. As. drd.ing Ionela Mihaela POPESCU  - Secretar 
 
Membrii supleanţi: 
1. Ș.l. dr.ing Ionuț Viorel GHEORGHE -Membru 
2. Ș.l. dr.ing Laurențiu Adrian CARTAL – Membru 
3. As. drd.ing Ioana Corina CRĂCIUN– Secretar 

25.02.2025, 
ora 1100  

 

CH 104 

6. Master Științe 
inginerești 
aplicate 

Optometrie 
avansată 

(A) 1. Conf. dr.ing Ion Ciprian RIZESCU- Presedinte 
2. Ș.l. dr.ing Ioana UDREA - Membru 
3. Ș.l. dr.ing Adrian Titi PASCU - Membru 
4. Conf. dr.ing Cristian Gabriel ALIONTE - Membru 
5. Ș.l. dr.ing Romeo Robert CIOBANU - Membru 
6. As. drd.ing Ioana Corina CRĂCIUN– Secretar 
 
Membri supleanți: 
 
1.Conf. dr.ing Daniel BESNEA - Membru 
2.Ș.l. dr.ing Ionuț Viorel GHEORGHE - Membru 
3.As. drd.ing Ionele-Mihaela POPESCU - Secretar 

26.02.2025, 
ora 1000 

CH 104 

7. Master Inginerie și 
management 

Antreprenoriat 
industrial 

(A) 1. Prof. dr.ing Alexandru Valentin RĂDULESCU - 
Preşedinte 
2. Prof. dr.ing Petre Lucian SEICIU - Membru 
3. Conf. dr.ing Georgiana CHIȘIU - Membru 
4. Conf dr.ing Nicolae Alexandru STOICA - Membru 
5. dr.ing Georgiana Ionela PĂDURARU - Membru 
6. As. dr.ing Andreea Mirela TELEAȘĂ - Secretar 

Membrii supleanţi: 

1. Conf. dr.ing Irina RĂDULESCU - Membru 
2. Ş.l. dr.ing Alina Maria STOICA - Membru 
3. As. drd.ing Geanina Mihaela MATEESCU – Secretar 
 

25.02.2025 
ora 900 

CG 022 

8. Master Inginerie 
industrială 

Design de produs și 
inginerie inovativă 

(A)  1. Conf. dr.ing Georgiana CHIȘIU - Preşedinte 
 2. Prof. dr.ing Petre Lucian SEICIU - Membru 

3. Conf. dr.ing Marilena STOICA - Membru 
4. Ş.l. dr.ing Alina Maria STOICA - Membru 
5. Ş.l. dr.ing Lucian CUCU - Membru 

25.02.2025 
ora 1100 

CG 022 



6. As. drd.ing Geanina Mihaela MATEESCU - Secretar 

Membrii supleanţi: 

1. Prof. dr.ing Sorin CĂNĂNĂU - Membru 
2. Conf. dr.ing Victor Gabriel MARIAN - Membru 
3. As. drd.ing Andreea Mirela TELEAȘĂ - Secretar 

 
 
Avizat Consiliul Facultăţii, 
 
                      
 
  Decan 
 
Numele şi prenumele  Semnătura 
 
Bogdan GRĂMESCU  ____________ 


